[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №772
10.06.2015

	г.Невельск

	О внесении дополнений в постановление администрации Невельского городского округа от 26.05.2015 г. № 680 «О проведении общественных обсуждений по проекту «Полигон ТБО в Невельском районе Сахалинской области»

В соответствии с Федеральным законом №174-ФЗ от 23.11.1995 г. (в ред. от 28.06.2014г.) «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000 г. № 372 "Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации", Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Невельский городской округ», утвержденным решением Собрания Невельского городского округа от 28.05.2010г. № 9 (ред. решения от 19.04.2012г. № 296), руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,  администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации Невельского городского округа от 26.05.2015 г. № 680 «О проведении общественных обсуждений по проекту «Полигон ТБО в Невельском районе Сахалинской области»:
1.1. пункт 1. после слов «1. Провести на территории муниципального образования «Невельский городской округ» 30.06.2015 года» дополнить «и 06.07.2015 года».
2. Приложение к постановлению администрации Невельского городского округа от 26.05.2015г., № 680 (уведомление о проведении общественных обсуждений) изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В. Ч., главного архитектора г. Невельска и Невельского района Горнова А. П.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от  10.06.2015г. № 772

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ В ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ «Полигон ТБО в Невельском районе Сахалинской области»

1.1. Подготовка проекта внесения изменений в проект: «Полигон ТБО в Невельском районе Сахалинской области» осуществляется с учетом предложений заинтересованных лиц.
1.2. Предложения по подготовке проекта «Полигон ТБО в Невельском районе Сахалинской области» (далее – предложения) могут быть направлены заинтересованными лицами почтой по адресу: 694740, Сахалинская область, г. Невельск, ул. Ленина, д. 15 c  пометкой «Организационный комитет по подготовке и проведению общественных обсуждений».
Письменное обращение по электронной почте направляется по следующему адресу: nevelsk@mail.adm.sakhalin.ru с пометкой «председателю Комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений».
1.3. Предложения заинтересованных лиц должны быть датированы, изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком), с указанием фамилии, ими, отчества гражданина, места его жительства или наименования юридического лица, адреса места нахождения юридического лица, почтового адреса, по которому может быть направлен ответ. Предложение должно быть подписано заинтересованным лицом.
В случае необходимости в подтверждение своих доводов к предложению прилагаются соответствующие документы и материалы либо их копии.
1.4. Комитет вправе не вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими свои предложения.  Направленные в Комитет документы и материалы возврату не подлежат.
1.5. Рассмотрение предложений Комитетом осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.